РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16 мая 2019 г. № 110
ст Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы  муниципального образования «Гиагинский район»  №110 от 17.09.2014 года «Об утверждении Положения об управлении образования администрации муниципального образования «Гиагинский район»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гиагинский район», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» №110 от 17.09.2014 года «Об утверждении Положения об управлении образования администрации муниципального образования «Гиагинский район» следующие изменения:
1) исключить подпункт 3.12. раздела 3;
2) подпункты 5.4., 5.5. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.4. При управлении образования создается коллегия Управления образования администрации МО «Гиагинский район», которая является постоянно действующим совещательным органом для руководства основными направлениями деятельности Управления образования, образовательных организаций  и рассмотрения ключевых проблем организации и развития районной системы образования. Положение о коллегии Управления образования администрации МО «Гиагинский район» и его персональный состав утверждается приказом по Управлению образования»;
«5.5. При управлении образования создаются совещательные органы: Совещание руководителей общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования детей, подведомственных Управлению образования администрации МО «Гиагинский район»,  Совещание Заведующих муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций, расположенных на территории МО «Гиагинский район».
2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Управление образования администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Глава муниципального образования
«Гиагинский район»                                                                               А.В. Бутусов